
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Të tjera((Parakontrate) 
Banesa ne shfrytezim me 
78 metra katror ne 
Prishtine ne Lakrishte, 
Hyrja III, Kati VI, nr.22 )

Banesa eshte ne 
shfrytezim deri ne 
pagesat e fundit te 
kisteve me 
30.06.2025.

Kursimet Jo 2016 84,000.00 € Përbashkët

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Pemishte + 
Shtepi+ Oborr

10.08 ari E trashëguar Trashegimi 1/4 2016 70,000.00 € Përbashkët

2 Pemishte + 
Shtepi+ Oborr

10.08 ari E trashëguar Trashegimi 1/4 2016 70,000.00 € Përbashkët

3 Pemishte + 
Shtepi+ Oborr

10.08 ari E trashëguar Trashegimi 1/4 2016 70,000.00 € Përbashkët

4 Pemishte + 
Shtepi+ Oborr

10.08 ari E trashëguar Trashegimi 1/4 2016 70,000.00 € Deklaruesit

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Universiteti “Hasan 
Prishtina” Prishtinës   

Prishtinë Fakulteti i Edukimit Prodekan 01.10.2020

Emri Kastriot Mbiemri Buza

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

Nuk ka të dhëna

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:30.03.2023

Funksioni Prodekan

Emri i institucionit Universiteti “Hasan Prishtina” Prishtinës   

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Fakulteti i Edukimit Data e emërimit 01.10.2020
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PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank Procredit Bank Kosovë 86.62 Euro Nga te ardhurat 
personale mujore 

26.03.2023

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Procredit Bank Kosovë 18.49 Euro Nga kursimet familjare 
26.03.2023

Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank TEB SH.A. Kosovë 5.25 Euro Nga kursimet familjare 
26.03.2023

Depozita/kursime Deklaruesit

4 Bank TEB SH.A. Kosovë 1,008.73 Euro Nga limiti per shfrytezim 
i starkarteles qe eshte 
1000 euro. 17.03.2023

Depozita/kursime Deklaruesit

5 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 18.68 Euro Nga kursimet familjare 
26.03.2023

Depozita/kursime Deklaruesit

6 Bank Procredit Bank Kosovë 135.79 Euro Nga te ardhurat 
personale mujore 

26.03.2023

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

7 Bank Procredit Bank Kosovë 1,688.01 Euro Nga kursimet familjare 
26.03.2023

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

8 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 148.00 Euro Nga kursimet familjare 
26.03.2023

Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

9 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 357.00 Euro Nga kursimet familjare 
26.03.2023

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

10 Bank NLB Banka Kosovë 1,184.89 Euro Para nga bursa per 
studime master ne 

Lublane dhe nga 
kursime familjare 

26.03.2023

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

11 Bank Banka Kombëtare Tregtare Kosovë 312.31 Euro Para te studentit nga 
kursimet familjare ku 

perfshien edhe 100 euro 
nga ndihma e Qeverise 

se Kosoves per 
studente 26.03.2023

Depozita/kursime Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 NTN Tregtia Pagesa sipas 
parakontrates per 

shfrytezimin e baneses 78 
metra katror ne Lakrishe ne 

Prishtine, Hyrja III, Kati Vi, 
Nr.22

22.07.2016 30.06.2025 108 15,000.00 € 11,804.00 € 84,000.00 € Përbashkët

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Universiteti 
“Hasan Prishtina” 
Prishtinës   

Kosovë Procredit Bank 21,606.18 €

Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Ne te ardhurat  
personale Neto 

nga Universiteti i 
Prishtines, ku 

perfshihet periudha 
nga 01.01.2022-

31.12.2022, jane te 
perfshira edhe keto 

te dhena si ne 
vijim: Pervoja e 

punes (2,142.15 
euro Bruto), Shtesa 

si prodekan 
(3,000.00 euro 

Bruto), Honorare 
(3,600.00 Euro 

Bruto), Komisione 
Master (300.00 

euro Bruto), 
SBASHK (84.99 
euro Bruto). Te 

gjitha keto vlera 
jane ne bruto qe 

rrjedhimisht ne 
deklarimin tim 

lidhur me te 
ardhurat personale 

Neto per nje vit 
01.01.2022-

31.12.2022 jane te 
perfshira edhe keto 
vlera permes listes 

se pagave Neto.

Deklaruesit Nga projekti QATEK 
nepermjet Universitetit 
te Prishtines- Fakulteti i 
Edukimit

Kosovë Procredit Bank 644.00 €

Deklaruesit Nga projekti DVV 
nepermjet Institutit per 
hulumtim dhe Zhvllim 
ne Arsim- Fakulteti i 
Edukimit

Kosovë Procredit Bank 704.38 €

Deklaruesit Vizite studimore ne 
Tallin (Estoni) nga 
projekti QATEK 
nepermjet Universitetit 
te Prishtines- Fakulteti i 
Edukimit 04.12.2022-
08.12.2022

Kosovë Procredit Bank 875.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Kolegji  AAB Kosovë Procredit Bank 13,178.20 €

Bashkëshortit/ës Pagesa per komisionet 
Master

Kolegji  AAB Kosovë Procredit Bank 250.00 €

Bashkëshortit/ës Pagesa per publikim 
shkencor 

Kolegji  AAB Kosovë Procredit Bank 800.00 €

Bashkëshortit/ës Trajnim OJQ Education 
Comes First

Kosovë Procredit Bank 1,038.20 €

Bashkëshortit/ës Pagesa per projektin 
APPEAR

Kolegji  AAB Kosovë Procredit Bank 494.00 €

Bashkëshortit/ës Pagesa per recenzent 
per libra nga MASHTI

MASHTI - Thesari 
i Kosoves

Kosovë Procredit Bank 855.00 €
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TË DHËNA TË TJERA
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